REQUERIMENTO Nº 001/2024
De autoria da vereadora Ana Paula Alcântara Carvalho de Araújo

Ao Sr. Prefeito Municipal Felicio Kelmo Almeida Queiroz

A Vereadora que este subscreve, requer, ouvido o Plenário,
de forma regimental, que o Prefeito Municipal, junto a secretaria
de infraestrutura, viabilize a construção de uma pracinha, onde
fica o Beco da Rua Nova, a exemplo do que foi realizado na Praça
do Mel (antigo Beco da Bala).

J U S T I F I C A T I V A:

Esta propositura visa satisfazer o desejo dos moradores
daquela rua, que sente necessidade de transformar aquele beco,
trafegado apenas por pedestres, numa pracinha arborizada, com
iluminação noturna e bancos. A construção dessa praça somará
mais um espaço de lazer e convivência social que agregará mais
beleza e bem-estar à nossa cidade.

Sala das Sessões, em 08 de março de 2024.

ANA PAULA ALCÂNTARA

Vereadora

	REQUERIMENTO Nº 001/2024
	De autoria da vereadora Ana Paula Alcântara Carvalho de Araújo

		2024-03-07T13:42:22-0300